



令和4年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

令和3年11月12日

上場会社名 トモニホールディングス株式会社
コード番号 8600 URL <https://www.tomony-hd.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役社長兼CEO (氏名) 中村 武
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営企画部長 (氏名) 藤井 仁三
四半期報告書提出予定日 令和3年11月25日 配当支払開始予定日

TEL 087-812-0102
令和3年12月8日

特定取引勘定設置の有無 無
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 令和4年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(令和3年4月1日～令和3年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
4年3月期中間期	33,526	5.8	9,164	36.6	6,795	48.6
3年3月期中間期	35,597	2.6	6,704	11.6	4,570	24.3

(注) 包括利益 4年3月期中間期 8,260百万円 (37.5%) 3年3月期中間期 13,223百万円 (2.8%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
4年3月期中間期	42.47	41.61
3年3月期中間期	28.67	28.12

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
4年3月期中間期	4,601,327	250,849	5.3
3年3月期	4,407,903	243,183	5.4

(参考) 自己資本 4年3月期中間期 246,797百万円 3年3月期 239,051百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権 - 期末非支配株主持分)を期末総資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
3年3月期		4.00		4.00	8.00
4年3月期		4.50			
4年3月期(予想)				4.50	9.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

配当予想の修正については、本日(令和3年11月12日)公表いたしました「剰余金の配当(中間配当)の決定及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 令和4年3月期の連結業績予想(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,750	15.5	11,600	16.1	72.50

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

連結業績予想の修正については、【添付資料】P. 2「1. 当中間決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	4年3月期中間期	163,728,911 株	3年3月期	163,728,911 株
期末自己株式数	4年3月期中間期	3,542,937 株	3年3月期	3,814,619 株
期中平均株式数(中間期)	4年3月期中間期	159,983,881 株	3年3月期中間期	159,392,629 株

(注) 期末自己株式数には、「従業員持株ESOP信託」が保有する当社株式(4年3月期中間期 1,410,300株、3年3月期 1,936,000株)が含まれております。また、期中平均株式数には、「従業員持株ESOP信託」が保有する当社株式を、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております(4年3月期中間期 1,690,402株、3年3月期中間期 2,688,073株)。

中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当社は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表を作成しております。
2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

四半期決算補足説明資料の入手方法

四半期決算補足説明資料につきましては、当第2四半期決算短信に添付しております。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(参考) 個別業績の概要 (株式会社徳島大正銀行)	10
(参考) 個別業績の概要 (株式会社香川銀行)	16

「参考」

令和4年3月期 第2四半期決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期における経営成績につきましては、経常収益は、貸出金利息、役員取引等収益及び国債等債券償還益が増加したものの、有価証券利息配当金、国債等債券売却益及び株式等売却益が減少したこと等により、前年同期比2,071百万円減少して33,526百万円となりました。経常費用は、国債等債券売却損、株式等売却損、株式等償却及び与信関連費用が減少したこと等により、前年同期比4,531百万円減少して24,361百万円となりました。その結果、経常利益は前年同期比2,460百万円増加して9,164百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は前年同期比2,225百万円増加して6,795百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期末における財政状態につきましては、総資産残高は前年度末比1,934億円増加して4兆6,013億円となり、純資産残高は前年度末比77億円増加して2,508億円となりました。また、譲渡性預金を含む預金等残高は前年度末比1,521億円増加して4兆483億円、貸出金残高は前年度末比659億円増加して3兆1,496億円、有価証券残高は前年度末比127億円増加して7,121億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

令和3年5月14日に公表しております令和4年3月期通期の連結業績予想（経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益）につきましては、以下のとおり修正しております。

①修正内容

(単位：百万円)

	経常利益	親会社株主に帰属する 当期純利益
前回発表予想 (A)	13,800	9,150
今回修正予想 (B)	16,750	11,600
増減額 (B-A)	2,950	2,450
増減率 (%)	21.3	26.7

②修正理由

当社銀行子会社2行において、第2四半期までの資金利益及び役員取引等利益が当初予想を上回ったこと等から、令和4年3月期第2四半期累計期間の連結業績は当初予想を上回る結果となりました。こうした第2四半期までの業績を踏まえて、令和4年3月期通期の連結業績予想を上方修正するものであります。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (令和3年3月31日)	当中間連結会計期間 (令和3年9月30日)
資産の部		
現金預け金	520,145	634,534
商品有価証券	495	470
金銭の信託	3,855	7,442
有価証券	699,488	712,191
貸出金	3,083,708	3,149,610
外国為替	6,508	8,043
リース債権及びリース投資資産	9,660	9,899
その他資産	54,419	49,200
有形固定資産	36,936	36,498
無形固定資産	1,457	1,308
退職給付に係る資産	5,325	5,512
繰延税金資産	138	224
支払承諾見返	7,885	8,460
貸倒引当金	△22,121	△22,070
資産の部合計	4,407,903	4,601,327
負債の部		
預金	3,827,292	3,923,397
譲渡性預金	68,979	124,988
コールマネー及び売渡手形	23,000	-
借入金	202,817	257,578
外国為替	17	0
その他負債	27,947	28,444
賞与引当金	315	325
役員賞与引当金	103	47
退職給付に係る負債	154	156
睡眠預金払戻損失引当金	269	255
偶発損失引当金	146	136
繰延税金負債	4,972	5,869
再評価に係る繰延税金負債	817	817
支払承諾	7,885	8,460
負債の部合計	4,164,719	4,350,478

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (令和3年3月31日)	当中間連結会計期間 (令和3年9月30日)
純資産の部		
資本金	25,000	25,000
資本剰余金	25,808	25,806
利益剰余金	170,751	176,826
自己株式	△1,515	△1,350
株主資本合計	220,043	226,281
その他有価証券評価差額金	16,819	18,370
繰延ヘッジ損益	1	0
土地再評価差額金	1,402	1,426
退職給付に係る調整累計額	784	718
その他の包括利益累計額合計	19,007	20,515
新株予約権	1,224	1,215
非支配株主持分	2,907	2,836
純資産の部合計	243,183	250,849
負債及び純資産の部合計	4,407,903	4,601,327

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日)
経常収益	35,597	33,526
資金運用収益	24,161	23,577
(うち貸出金利息)	19,434	19,681
(うち有価証券利息配当金)	4,619	3,698
役務取引等収益	4,297	5,192
その他業務収益	4,473	4,086
その他経常収益	2,664	668
経常費用	28,892	24,361
資金調達費用	834	611
(うち預金利息)	738	566
役務取引等費用	2,136	2,026
その他業務費用	5,597	3,330
営業経費	16,863	17,031
その他経常費用	3,461	1,362
経常利益	6,704	9,164
特別利益	24	205
固定資産処分益	24	205
特別損失	276	207
固定資産処分損	51	129
減損損失	225	78
税金等調整前中間純利益	6,452	9,162
法人税、住民税及び事業税	1,391	2,178
法人税等調整額	450	172
法人税等合計	1,842	2,350
中間純利益	4,609	6,811
非支配株主に帰属する中間純利益	39	15
親会社株主に帰属する中間純利益	4,570	6,795

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日)
中間純利益	4,609	6,811
その他の包括利益	8,613	1,448
その他有価証券評価差額金	8,530	1,515
繰延ヘッジ損益	0	△1
退職給付に係る調整額	82	△65
中間包括利益	13,223	8,260
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	13,086	8,279
非支配株主に係る中間包括利益	137	△19

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	25,000	25,843	161,895	△2,015	210,723
当中間期変動額					
剰余金の配当			△646		△646
親会社株主に帰属する 中間純利益			4,570		4,570
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△35		450	414
土地再評価差額金の取崩			48		48
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	-	△35	3,972	449	4,386
当中間期末残高	25,000	25,808	165,867	△1,565	215,109

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	4,564	0	1,570	△737	5,397	1,244	2,638	220,003
当中間期変動額								
剰余金の配当								△646
親会社株主に帰属する 中間純利益								4,570
自己株式の取得								△0
自己株式の処分								414
土地再評価差額金の取崩								48
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	8,432	0	△48	82	8,467	△20	134	8,581
当中間期変動額合計	8,432	0	△48	82	8,467	△20	134	12,968
当中間期末残高	12,997	0	1,522	△655	13,864	1,224	2,773	232,971

当中間連結会計期間(自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	25,000	25,808	170,751	△1,515	220,043
会計方針変更による 累積的影響額			△49		△49
会計方針の変更を反映した 当期首残高	25,000	25,808	170,701	△1,515	219,994
当中間期変動額					
剰余金の配当			△647		△647
親会社株主に帰属する 中間純利益			6,795		6,795
自己株式の取得				△202	△202
自己株式の処分		△2		367	365
土地再評価差額金の取崩			△23		△23
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	-	△2	6,124	165	6,287
当中間期末残高	25,000	25,806	176,826	△1,350	226,281

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	16,819	1	1,402	784	19,007	1,224	2,907	243,183
会計方針変更による 累積的影響額							△48	△98
会計方針の変更を反映した 当期首残高	16,819	1	1,402	784	19,007	1,224	2,858	243,084
当中間期変動額								
剰余金の配当								△647
親会社株主に帰属する 中間純利益								6,795
自己株式の取得								△202
自己株式の処分								365
土地再評価差額金の取崩								△23
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	1,550	△1	23	△65	1,508	△8	△22	1,476
当中間期変動額合計	1,550	△1	23	△65	1,508	△8	△22	7,764
当中間期末残高	18,370	0	1,426	718	20,515	1,215	2,836	250,849

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(収益認識に関する会計基準等の適用)

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 令和2年3月31日。以下「収益認識会計基準」という。)等を当中間連結会計期間の期首から適用し、約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に受け取ると見込まれる金額で収益を認識することといたしました。

これにより、当社の連結子会社におけるクレジットカードの年会費について、従来は受取時に一括して収益認識を行っていましたが、当連結会計期間から経過期間に応じて収益認識を行う方法に変更しております。

収益認識会計基準等の適用については、収益認識会計基準第84項ただし書きに定める経過的な取扱いに従っており、当中間連結会計期間の期首より前に新たな会計方針を遡及適用した場合の累積的影響額を、当中間連結会計期間の期首の利益剰余金に加減し、当該期首残高から新たな会計方針を適用しております。

この結果、当中間連結会計期間の期首の純資産に累積的影響額が反映されたことにより、中間連結株主資本等変動計算書の利益剰余金の期首残高が49百万円減少しております。

また、当中間連結会計期間の中間連結貸借対照表及び中間連結損益計算書に与える影響は軽微であります。

(時価の算定に関する会計基準等の適用)

「時価の算定に関する会計基準」(企業会計基準第30号 令和元年7月4日。以下「時価算定会計基準」という。)等を当中間連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準第19項及び「金融商品に関する会計基準」

(企業会計基準第10号 令和元年7月4日)第44-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準等が定める新たな会計方針を、将来にわたって適用することといたしました。これによる当中間連結財務諸表に与える影響はありません。

(追加情報)

(新型コロナウイルス感染症の影響)

新型コロナウイルス感染症の影響に関する会計上の見積りの仮定につきましては、前連結会計年度の有価証券報告書の追加情報に記載した内容から重要な変更はありません。

(参考) 個別業績の概要 (株式会社徳島大正銀行)

令和3年11月12日

会社名 株式会社徳島大正銀行

URL <https://www.tokugin.co.jp/>代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 板東 豊彦
問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員企画部長 (氏名) 池田 憲章

TEL 088-623-3111

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 令和4年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(令和3年4月1日~令和3年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
4年3月期中間期	16,452	△1.1	5,125	18.6	3,872	32.6
3年3月期中間期	16,639	23.2	4,319	12.7	2,919	4.8

	1株当たり中間純利益
	円 銭
4年3月期中間期	50.18
3年3月期中間期	37.83

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
4年3月期中間期	2,553,536	129,844	5.0
3年3月期	2,421,565	125,658	5.1

(参考) 自己資本 4年3月期中間期 129,844百万円 3年3月期 125,658百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 令和4年3月期の個別業績予想(令和3年4月1日~令和4年3月31日)

令和4年3月期の個別業績予想につきましては、決算説明資料12ページをご参照ください。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (令和3年3月31日)	当中間会計期間 (令和3年9月30日)
(資産の部)		
現金預け	265,352	343,419
商品有価証券	396	374
金銭の信託	854	6,429
有価証券	369,854	383,391
貸出金	1,742,483	1,781,064
外国為替	2,559	3,597
その他の資産	24,881	20,030
その他の資産	24,881	20,030
有形固定資産	19,665	19,370
無形固定資産	1,391	1,216
前払年金費用	2,343	2,471
支払承諾見返	4,319	4,706
貸倒引当金	△12,536	△12,535
資産の部合計	2,421,565	2,553,536

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (令和3年3月31日)	当中間会計期間 (令和3年9月30日)
(負債の部)		
預 金	2,108,715	2,191,344
譲 渡 性 預 金	40,479	95,888
コ ー ル マ ネ ー	23,000	—
借 用 金	102,800	114,800
外 国 為 替	3	—
そ の 他 負 債	12,960	12,975
未 払 法 人 税 等	1,593	1,262
リ ー ス 債 務	127	95
資 産 除 去 債 務	358	282
そ の 他 の 負 債	10,881	11,334
役 員 賞 与 引 当 金	45	21
退 職 給 付 引 当 金	89	80
睡 眠 預 金 払 戻 損 失 引 当 金	137	124
偶 発 損 失 引 当 金	60	58
繰 延 税 金 負 債	2,295	2,692
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	1,000	1,000
支 払 承 諾	4,319	4,706
負債の部合計	2,295,907	2,423,691
(純資産の部)		
資 本 金	11,036	11,036
資 本 剰 余 金	14,177	14,177
資 本 準 備 金	9,514	9,514
そ の 他 資 本 剰 余 金	4,662	4,662
利 益 剰 余 金	87,570	91,064
利 益 準 備 金	2,280	2,280
そ の 他 利 益 剰 余 金	85,289	88,784
別 途 積 立 金	40,147	40,147
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	109	92
繰 越 利 益 剰 余 金	45,032	48,543
株主資本合計	112,783	116,278
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	11,198	11,867
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	1	0
土 地 再 評 価 差 額 金	1,674	1,698
評価・換算差額等合計	12,874	13,566
純資産の部合計	125,658	129,844
負債及び純資産の部合計	2,421,565	2,553,536

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前中間会計期間 (自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日)	当中間会計期間 (自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日)
経 常 収 益	16,639	16,452
資 金 運 用 収 益	13,522	13,432
（うち貸出金利息）	(11,050)	(11,166)
（うち有価証券利息配当金）	(2,394)	(2,133)
役 務 取 引 等 収 益	1,836	2,320
そ の 他 業 務 収 益	563	383
そ の 他 経 常 収 益	717	316
経 常 費 用	12,319	11,326
資 金 調 達 費 用	478	318
（うち預金利息）	(411)	(293)
役 務 取 引 等 費 用	978	903
そ の 他 業 務 費 用	584	132
営 業 経 費	9,104	9,289
そ の 他 経 常 費 用	1,174	683
経 常 利 益	4,319	5,125
特 別 利 益	0	205
特 別 損 失	195	104
税 引 前 中 間 純 利 益	4,124	5,226
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	995	1,251
法 人 税 等 調 整 額	209	102
法 人 税 等 合 計	1,204	1,354
中 間 純 利 益	2,919	3,872

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日)

(単位: 百万円)

	株 主 資 本									
	資本金	資 本 剰 余 金			利 益 剰 余 金					株 主 資 本 合 計
		資 本 準 備 金	そ の 他 資 本 剰 余 金	資 本 剰 余 金 合 計	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金	利 益 剰 余 金 合 計	利 益 剰 余 金 合 計		
					別 途 積 立 金	固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	繰 越 利 益 剰 余 金			
当 期 首 残 高	11,036	9,514	4,662	14,177	2,280	40,147	116	39,597	82,142	107,355
当 中 間 期 変 動 額										
剰 余 金 の 配 当								△442	△442	△442
中 間 純 利 益								2,919	2,919	2,919
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 の 取 崩							△1	1	—	—
土 地 再 評 価 差 額 金 の 取 崩								48	48	48
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の 当 中 間 期 変 動 額 (純 額)										
当 中 間 期 変 動 額 合 計	—	—	—	—	—	—	△1	2,527	2,525	2,525
当 中 間 期 末 残 高	11,036	9,514	4,662	14,177	2,280	40,147	114	42,125	84,668	109,881

	評 価 ・ 換 算 差 額 等				純 資 産 合 計
	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	土 地 再 評 価 差 額 金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
当 期 首 残 高	4,066	0	1,843	5,910	113,265
当 中 間 期 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当					△442
中 間 純 利 益					2,919
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 の 取 崩					—
土 地 再 評 価 差 額 金 の 取 崩					48
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の 当 中 間 期 変 動 額 (純 額)	3,891	0	△48	3,843	3,843
当 中 間 期 変 動 額 合 計	3,891	0	△48	3,843	6,369
当 中 間 期 末 残 高	7,958	0	1,794	9,753	119,635

当中間会計期間(自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本									
	資本金	資 本 剰 余 金			利 益 剰 余 金					株 主 資 本 計
		資 本 準 備 金	そ の 他 資 本 剰 余 金	資 本 剰 余 金 合 計	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金	固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	繰 上 利 益 剰 余 金	利 益 剰 余 金 合 計	
当 期 首 残 高	11,036	9,514	4,662	14,177	2,280	41,047	109	45,032	87,570	112,783
当 中 間 期 変 動 額										
剰 余 金 の 配 当								△353	△353	△353
中 間 純 利 益								3,872	3,872	3,872
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 の 取 崩							△16	16	-	-
土 地 再 評 価 差 額 金 の 取 崩								△23	△23	△23
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の 当 中 間 期 変 動 額 (純 額)										
当 中 間 期 変 動 額 合 計	-	-	-	-	-	-	△16	3,510	3,494	3,494
当 中 間 期 末 残 高	11,036	9,514	4,662	14,177	2,280	40,147	92	48,543	91,064	116,278

	評 価 ・ 換 算 差 額 等				純 資 産 合 計
	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	土 地 再 評 価 差 額 金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
当 期 首 残 高	11,198	1	1,674	12,874	125,658
当 中 間 期 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当					△353
中 間 純 利 益					3,872
固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 の 取 崩					-
土 地 再 評 価 差 額 金 の 取 崩					△23
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の 当 中 間 期 変 動 額 (純 額)	669	△1	23	692	692
当 中 間 期 変 動 額 合 計	669	△1	23	692	4,186
当 中 間 期 末 残 高	11,867	0	1,698	13,566	129,844

(参考) 個別業績の概要 (株式会社香川銀行)

令和3年11月12日

会社名 株式会社香川銀行 URL <https://www.kagawabank.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 山田 径男
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部長 (氏名) 徳田 学 TEL 087-812-5132

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 令和4年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(令和3年4月1日～令和3年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
4年3月期中間期	13,411	△13.7	3,994	42.0	2,755	29.2
3年3月期中間期	15,554	16.4	2,811	13.2	2,131	0.8

	1株当たり中間純利益
	円 銭
4年3月期中間期	36.40
3年3月期中間期	28.16

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
4年3月期中間期	2,044,063	119,925	5.8
3年3月期	1,982,308	116,544	5.8

(参考) 自己資本 4年3月期中間期 119,925百万円 3年3月期 116,544百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 令和4年3月期の個別業績予想(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

令和4年3月期の個別業績予想につきましては、決算説明資料12ページをご参照ください。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (令和3年3月31日)	当中間会計期間 (令和3年9月30日)
(資産の部)		
現金預け	254,528	290,851
商品有価証券	99	95
金銭の信託	3,001	1,013
有価証券	327,308	326,583
貸出金	1,350,360	1,377,700
外国為替	3,948	4,445
その他の資産	18,276	18,409
その他の資産	18,276	18,409
有形固定資産	28,031	27,718
無形固定資産	46	75
前払年金費用	1,889	2,038
支払承諾見返	3,566	3,754
貸倒引当金	△8,748	△8,623
資産の部合計	1,982,308	2,044,063

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (令和3年3月31日)	当中間会計期間 (令和3年9月30日)
(負債の部)		
預 金	1,723,666	1,737,492
譲 渡 性 預 金	28,500	29,100
借 用 金	94,017	136,022
外 国 為 替	14	0
そ の 他 負 債	10,868	12,111
未 払 法 人 税 等	856	866
リ ー ス 債 務	83	64
資 産 除 去 債 務	129	130
そ の 他 の 負 債	9,798	11,050
賞 与 引 当 金	284	292
役 員 賞 与 引 当 金	28	15
睡 眠 預 金 払 戻 損 失 引 当 金	132	131
偶 発 損 失 引 当 金	85	78
繰 延 税 金 負 債	1,172	1,740
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	3,428	3,397
支 払 承 諾	3,566	3,754
負債の部合計	1,865,764	1,924,137
(純資産の部)		
資 本 金	12,014	12,014
資 本 剰 余 金	9,339	9,339
資 本 準 備 金	9,339	9,339
利 益 剰 余 金	82,781	85,280
利 益 準 備 金	2,674	2,674
そ の 他 利 益 剰 余 金	80,106	82,605
圧 縮 積 立 金	23	22
別 途 積 立 金	43,436	43,436
繰 越 利 益 剰 余 金	36,646	39,146
株主資本合計	104,135	106,634
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	5,930	6,859
土 地 再 評 価 差 額 金	6,478	6,432
評価・換算差額等合計	12,408	13,291
純資産の部合計	116,544	119,925
負債及び純資産の部合計	1,982,308	2,044,063

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前中間会計期間		当中間会計期間	
	(自	令和2年4月1日	(自	令和3年4月1日
	至	令和2年9月30日)	至	令和3年9月30日)
経 常 収 益		15,554		13,411
資 金 運 用 収 益		10,634		10,149
(うち貸出金利息)		(8,403)		(8,539)
(うち有価証券利息配当金)		(2,201)		(1,546)
役 務 取 引 等 収 益		2,029		2,454
そ の 他 業 務 収 益		855		424
そ の 他 経 常 収 益		2,034		383
経 常 費 用		12,742		9,416
資 金 調 達 費 用		344		279
(うち預金利息)		(327)		(273)
役 務 取 引 等 費 用		1,198		1,140
そ の 他 業 務 費 用		2,235		177
営 業 経 費 用		7,332		7,253
そ の 他 経 常 費 用		1,631		566
経 常 利 益		2,811		3,994
特 別 利 益		22		—
特 別 損 失		138		241
税 引 前 中 間 純 利 益		2,696		3,753
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		342		908
法 人 税 等 調 整 額		221		89
法 人 税 等 合 計		564		998
中 間 純 利 益		2,131		2,755

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 令和2年4月1日 至 令和2年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本								株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計	
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金				
					圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	12,014	9,339	9,339	2,674	24	43,436	33,104	79,240	100,594
当中間期変動額									
剰余金の配当							△378	△378	△378
中間純利益							2,131	2,131	2,131
圧縮積立金の取崩					△0		0	—	—
土地再評価差額金の取崩							△22	△22	△22
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)									
当中間期変動額合計	—	—	—	—	△0	—	1,731	1,730	1,730
当中間期末残高	12,014	9,339	9,339	2,674	23	43,436	34,835	80,971	102,325

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	1,742	6,430	8,173	108,767
当中間期変動額				
剰余金の配当				△378
中間純利益				2,131
圧縮積立金の取崩				—
土地再評価差額金の取崩				△22
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	3,718	22	3,741	3,741
当中間期変動額合計	3,718	22	3,741	5,472
当中間期末残高	5,461	6,453	11,914	114,240

当中間会計期間(自 令和3年4月1日 至 令和3年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本								株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計	
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金				
					圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	12,014	9,339	9,339	2,674	23	43,436	36,646	82,781	104,135
当中間期変動額									
剰余金の配当							△302	△302	△302
中間純利益							2,755	2,755	2,755
圧縮積立金の取崩					△0		0	—	—
土地再評価差額金の取崩							46	46	46
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)									
当中間期変動額合計	—	—	—	—	△0	—	2,499	2,498	2,498
当中間期末残高	12,014	9,339	9,339	2,674	22	43,436	39,146	85,280	106,634

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	5,930	6,478	12,408	116,544
当中間期変動額				
剰余金の配当				△302
中間純利益				2,755
圧縮積立金の取崩				—
土地再評価差額金の取崩				46
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	929	△46	882	882
当中間期変動額合計	929	△46	882	3,381
当中間期末残高	6,859	6,432	13,291	119,925